Kebangkitan yang dimaksud adalah kebangkitan menuju Izzul Islam wal Muslimin artinya

kemuliaan Islam dan kaum muslimin (Pimpinan Wilayah NU Jateng: 1999).

Nahdlatul Ulama sebagai jam’iyyah diniyah adalah wadah bagi para ulama dan pengikut-

pengikutnya yang didirikan pada 16 Rajab 1344 H/ 31 Januari 1926 M. Dengan tujuan untuk

memelihara, melestarikan, mengembangkan dan mengamalkan ajaran Islam yang berhalauan

Ahlussunnah wal Jama’ah dan menurut salah satu madzab empat, masing-masing Abu

Hanifah an-Nu’man, Imam malik bin Anas, Imam Muhammad bin Idris asy-Syafi‟I dan Imam